

# — DIÁRIO — **OFICIAL**



Câmara Municipal  
**SIMÕES FILHO**

BAHIA



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### AVISO

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 003/2024 .....



## RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 003/2024



ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

### RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA- DISPENSA Nº 003/2024

A Câmara Municipal de Simões Filho- BA, através do Agente de Contratação, o Sr. Jusair Gonçalves Silva, nomeado pela Portaria nº 016/2024, torna público para os interessados o resultado da Contratação Direta- Dispensa nº 003/2024, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho.

Foram analisadas as documentações das empresas interessadas, tendo sido apurado que a empresa **JULIANA LOPES DE CERQUEIRA SILVA**, CNPJ Nº 49.678.401/0001-94, com proposta no valor de R\$ 51.337,44 (cinquenta e um mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos), apresentava divergências nos quantitativos e valores de itens 20 e 28 do objeto que inviabilizaram o julgamento dos preços, não restando alternativa, a não ser a desclassificação da proponente nos termos do item 5 do ANEXO I do Aviso de Contratação Direta nº 003/2024. Em conformidade as empresas a seguir relacionadas, em ordem de menor preço global das propostas: 1) **CD COPY COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ Nº 07.332.388/0001-77, com proposta no valor global de R\$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais), 2) **MIXALL COMERCIAL LTDA**, CNPJ Nº 39.689.810/0001-32, com proposta de preços no valor global de R\$ 44.094,30 (quarenta e quatro mil, noventa e quatro reais e trinta centavos), 3) **SALVATOS MULTISERVICOS E FALICITIES LTDA**, CNPJ Nº 38.391.255/0001-03, com proposta no valor global de R\$ 54.802,20 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos), 4) **RSD COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**, CNPJ Nº 37.525.393/0001-67, com proposta no valor global de R\$ 55.293,40 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos), 5) **RAMON PEREIRA DA SILVA**, CNPJ Nº 42.050.697/0001-55, com proposta no valor global de R\$ 55.516,05 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e dezesseis reais e cinco centavos) e 6) **COMERCIAL DE ALIMENTOS ZECOM LTDA**, CNPJ Nº 07.151.885/0001-79, com proposta no valor global de R\$ 56.221,65 (cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos).

Assim, sagrou-se vencedora a empresa **CD COPY COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ nº 07.332.388/0001-77, com o valor global de R\$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais), por ser o menor valor global e atender a todas as exigências do Aviso de Contratação, conforme proposta detalhada abaixo:

ITENS	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	APR	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária - Base hipoclorito de sódio. Embalagem de 1000 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	CX 12 UND	40	R\$ 29,95	R\$ 1.198,00

  
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
Jusair Gonçalves Silva  
Agente de Contratação

1



ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.				
2	Álcool Etilico Líquido 70%. Embalagem de 1000 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	CX 12 UND	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
3	Aromatizante ambiental. Embalagem de 5 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	UND	30	R\$ 22,10	R\$ 663,00
4	Balde plástico, tipo doméstico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça de metal com reforço no seu encaixe. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	UND	15	R\$ 22,15	R\$ 332,25
5	Purificador Spray. Embalagem de 360 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	UND	144	R\$ 11,00	R\$ 1.584,00
6	Desinfetante líquido. Embalagem de 5 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	UND	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00
7	Detergente líquido, concentrado, biodegradável, neutro. Embalagem de 500 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	CX 24 UND	08	R\$ 65,50	R\$ 524,00
8	Esponja sintética dupla face para uso doméstico. Tamanho 102x80x20mm, embalagem plástica individual contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
9	Flanela para limpeza, 100% algodão, com bordas overloqueadas em linhas de algodão. Dimensões de 40 x 60 cm, com variação de ate +/-5 cm. Cor: Branca. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, no rotulo e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, endereço, marca do produto, dimensões e composição.	UND	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
10	Limpa vidro. Embalagem de 500 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	CX 12 UND	10	R\$ 67,30	R\$ 673,00

  
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
Jusair Gonçalves Silva  
Agente de Contratação

2





ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.				
11	Limpador multiuso. Embalagem de 500 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	CX 12 UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
12	Luva de borracha em látex natural na cor amarela altamente resistente, palma antiderrapante, flocado internamente em verniz, comprimento total não inferior a 30cm, nos tamanhos M/G. Embalagem lacrada contendo 1 (um) par de luvas com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
13	Balde "Spin Mop" com cesto giratório de aço inox e pelo menos 2 esfregões apropriados. Tamanho do balde: 46 x 27 x 23 cm; Capacidade líquida aproximada do balde: 6,5 Litros; Material dos esfregões: Microfibra absorvente.	UND	03	R\$ 98,30	R\$ 294,90
14	Neutralizador de odores acondicionado em embalagem de 1L com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	UND	05	R\$ 5,20	R\$ 26,00
15	Pá coletora de lixo em plástico resistente a batidas, tipo caixa. Com altura que proporcione ergonomia para o operador e uma manopla de borracha para amenizar o uso prolongado. Dimensões aproximadas: Comprimento: 29cm/Largura: 29cm/Altura: 14cm/Cabo: 70cm.	UND	03	R\$ 35,40	R\$ 106,20
16	Pano de chão em algodão lavado, tipo saco 100% algodão, para limpeza, na cor branca, dimensões: aproximadamente 65x40cm.	UND	450	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
17	Pano Multiuso em rolo, tipo perfix, bobina de 25 metros, contendo 50 panos. A embalagem deverá estar lacrada e com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	40	R\$ 28,30	R\$ 1.132,00
18	Papel Higiénico folha simples, 100% em fibra de celulose virgem, branco, não reciclado. Tamanho: 10cmx300m. Fardo c/ 08 Unidades.	FD	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
19	Papel Toalha Interfolhadas, 100% em fibra de celulose virgem, branco, não reciclado, com 02 dobras. Tamanho aproximado: 20X21cm. Caixa com 2400 folhas.	CX	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
20	Pastilha adesiva sanitário bactericida, de aromas variados. A embalagem deverá conter 3 pastilhas adesivas.	CX	90	R\$ 7,50	R\$ 675,00
21	Sabão em Pó biodegradável. Embalagem de 500g com dados de	UND	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00

  
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
Jusair Gonçalves Silva  
Agente de Contratação

3

ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 6 meses contados da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.				
22	Sabonete para mãos líquido, neutro com ph entre 7,0 a 7,5, perfumado. Embalagem: bombona com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/ MS.	UND	30	R\$ 20,70	R\$ 621,00
23	Silicone líquido 1 Litro, abrillantador de superfície que reativa a cor de couros, plásticos, curvim, madeira, fórmica e metais, evitando aderência do pó e umidade. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores e seguir as normas vigentes.	UND	03	R\$ 11,25	R\$ 33,75
24	Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, suportando 20 quilos, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores e seguir as normas vigentes.	PCT	240	R\$ 29,50	R\$ 7.080,00
25	Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 40 litros, suportando 10 quilos, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores e seguir as normas vigentes. Atender a(s) Normas (s) da ABNT, selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	PCT	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
26	Tela para Mictório Odorizante confeccionada em PVC injetado, projetada para possibilitar o perfeito encaixe na base do mictório. Deverá possuir sistema de furos com antirespingo para evitar a	CX	02	R\$ 30,10	R\$ 60,20

4

  
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
Jusair Gonçalves Silva  
Agente de Contratação

ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	deposição de detritos no encanamento evitando entupimentos indesejáveis. Os produtos devem estar embalados, individualmente, em luvas plásticas e em caixas com 12 unidades cada. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores e seguir as normas vigentes.				
27	Dispensador inox manual de papel higiênico em rolo, com capacidade mínima para 300 metros de papel. A embalagem deverá acompanhar 2 parafusos, 2 buchas para fixação e 1 suporte de fixação.	UND	01	R\$ 200,50	R\$ 200,50
28	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, com base em madeira de comprimento 30 cm, cabo em madeira com comprimento de 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rótulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição.	UND	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
29	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, com base em madeira de comprimento 40 cm, cabo em madeira com comprimento de 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rótulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição.	UND	05	R\$ 10,30	R\$ 51,50
30	Vassoura de cerdas em piaçava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 28 furos, cabo em madeira de comprimento 1100 mm, com variação dimensional de +/- 5%. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rótulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: Nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição. Registro obrigatório no IBAMA para produtos enquadrados de uso preservativo de madeira, conforme Instrução(ões) Normativa(s) e Norma(s) vigente(s).	UND	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
31	Vassoura de cerdas em nylon, base retangular em madeira de largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, com variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável. As seguintes	UND	05	R\$ 14,10	R\$ 70,50

5

  
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
Jusair Gonçalves Silva  
Agente de Contratação





ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rótulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: Nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição. Registro obrigatório no IBAMA para produtos enquadrados de uso preservativo de madeira, conforme Instrução (ões) Normativa(s) e Norma(s) vigente(s).				
32	Álcool em gel antisséptico, 70º INPM, em embalagem de 1 litro. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rótulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: Nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço e composição.	UND	150	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
33	Saboneteira inox com reservatório e com acionamento por meio da tecla "aperte". Capacidade: 500 ml; Dimensões aproximadas (Altura x largura x profundidade) 15 x 9,5 x 11 cm.	UND	01	R\$ 123,85	R\$ 123,85
34	Papel Toalha em bobina de 20cmx200m 100% em fibra de celulose virgem, branco, não reciclado, com 02 dobras. Fardo com 6 unidades.	FD	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
35	Cabo de alumínio reforçado de 1ª qualidade que encaixa em todos os Mops profissionais. Comprimento de 1,40m.	UND	12	R\$ 21,05	R\$ 252,60
36	Placa de sinalização (piso molhado). Largura: 30 cm - Altura: 66 cm - Cor: Amarelo. Em material de alta resistência que represente ATENÇÃO.	UND	01	R\$ 49,90	R\$ 49,90
37	Inseticida aerosol à base de água de no mínimo 380ml com trava de segurança. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rótulo pelo fabricante e colada diretamente no produto: Nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição e informações de segurança.	UND	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00
38	Aromatizador ambiente automático programável com refil de no mínimo 200 ml, recarregável e reutilizável (sem restrições). Deverá acompanhar todos os materiais para fixação.	UND	01	R\$ 32,60	R\$ 32,60
39	Refil para mopinho 30cm, com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição. Possuir alto poder de absorção e resistência. Sem cabo	UND	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
40	Escova sanitária com suporte em plástico, cerdas macias e flexíveis 9.7 X 9.7 X 38 cm montada, escova 35.5 X 8 X 8 cm, suporte 27 X 9.7 X 9.7 cm.	UND	05	R\$ 20,85	R\$ 104,25
TOTAL					R\$ 43.600,00

CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
Jusam Gonçalves Silva  
Agente de Contratação

6





ESTADO DA BAHIA  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Valor global de R\$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais).

Simões Filho- BA, 22 de janeiro de 2024.

  
**JUSAIR GONÇALVES SILVA**  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO